79. A.
- Testes non sunt interrogandi, nisi super quo producti sunt. 1281. E. gloss. §. idem Iul. l. si duo. de iureiur.
- Testes non producuntur post publicatio- nem. 244. E.
- Testes falsos producere si statuto punia- tur, licet vnicū producat, punietur. 749. E. in margine.
- Testes inducti super vno articulo, non de- bent super alio interrogari. 753. D.
- Testes rustici an debeant habere salarium equitum. 1639. E. in additione ad glo. eū oportere.
- Testes vnum eundem sermonem profe- rentes, præmeditati videntur. 2086. C. §. ideoque. secus si ex tempore ad inter- rogata verisimilia responderint. vt ibi.
- Testes esse qui nō possunt. 2088. B. & seq. §. lege.
- Testes esse, qui non cogantur. 2090. C. & seq. l. inuiti.
- Testes reprobant locorum varietas. 2094. C. gl. assistit. l. ob carmen.
- Testium dicta ad concordiam sunt redu- cenda. 765. B. C. in marg. l. item videndū de peti. here.
- Testium numerus non attenditur, sed hi quib⁹ potius lux veritatis assistit. 2094. C. in si. l. ob carmen. de testi.
- Testium numerus refrenandus. 2085. B. l. 1. de testi.
- Testiū numerus supplet, quod in fide de- ficit. 2087. B. gl. numerus.
- Testibus iuramentum remitti potest. 235. E. glo. sententia. l. 1. de fer.
- Testibus plus creditur quàm instrumēto. 143. C. gloss. 1. §. veritas. l. illicitas. de offi. præf.
- Testib⁹ potiores sunt libri cēsuales. 2072. B. C. l. census. de proba.
- Testibus quibus prius vti quis nō potuit, intentionem suam probare potest. 254. A. B. §. cum autem. in fine.
- Testibus an fides sit adhibenda diuersa di- centibus. 644. D.
- Testibus quandoq; minus creditur, quàm scripturæ. 2072. C. l. census.
- Thesaurus inuentus in re empta, est em- ptoris. 860. B. l. à tutore.
- Thunus piscis. 1021. B. in margi.
- Thymelici sunt citharistæ, lyristæ, tibici- nes. 342. D. in glo. 4.
- Thynnaria piscatio. 1021. B. in margine.
- Thynnus piscis. Ibidem.
- Tignum quid. 1182. D. l.igni.
- Timent magis parētes in liberis, quàm in se. 480. B. §. hæc quæ. l. isti. de eo quod me cau.
- Titus Cæsius. 70. E.
- Titubatio, error, ignorantia, nesciētia, dif- ferunt. 2095. E.
- Titulus, id est, tractatus vel rubrica. 1235. C. D. in margine.
- T. seu Tiberius Coruncanus. 69. B. §. & quidem. & E.
- Togatus. i. aduocatus. in verbo, aduocat⁹.
- Tollere & differre cōtraria sunt. 655. C. D.
- Tollere non possū mea autoritate, quod supra meum pendet. 1076. B. §. si prote- ctum.
- Torquetur pauper poti⁹ quàm diues. 168. B. §. in seruos. l. si quis. de iur. om. iudi.
- Tortura.) Solum indicium etiam non suf- ficiens ad semiplenā probationem, suf- ficit vt quis subeat torturam. 2072. A. in margine.
- Totus pro omnis quādoque capitur. 43. E. 284. E. & 286. D. E. glo. totam.
- Totum non petere promittēs, remouetur à petitione cuiuslibet partis. 289. B. §. itē.
- Totius ad partē ratio eadem nō est. 785. C. D. l. sed & si. §. adeo. & i. gl. si. de peti. he- re. & 2028. B. C. gl. 2. l. ex mille. de eucti. quod iuris est in Toto quo ad totum : idē in parte quo ad partem. 227. A. glo. nam & §. item. l. 4. si quis cau.
- quod licet in toto quo ad totum, licet in parte quo ad partē. 265. B. C. §. adeo. l. iuriscē. de pac. & 864. A. l. quæ de tota. de rei vin. & 2054. E. & sequ. glo. 3. l. qui
- scit. de vsur.
- quandoque non est idem iuris de parte quo ad partem, quod de Toto quo ad totum. 1001. D. glo. si. ad si. l. per fundū. de ser. prædi. rusti.
- Tractatus, id est quæstio. 817. E.
- Traditum non dicitur quod auocari po- rest. 1805. C. D. gl. 2. l. 3. de act. emp.
- Traditio non fit rerū inestimatarū. 2152. E. gl. 3. l. dotis promissio. de iur. do.
- Traditio.) Pactū in rei traditione positū valet, & vestitur cohærentia traditionis. 304. A. l. in traditionibus.
- Traditionis instar habet patientia in in- corporalibus. 1805. B. C. §. si iter. l. 3. de act. emp.
- Traditionē non recipiunt incorporalia. 1805. E. glossa. 4. l. 3. de act. emp.
- Traiectitia pecunia quæ. 2066. A. l. 1. de nau. fœ.
- Trapetum. 1858. A. §. illud.
- Transactio fit per simplex pactū. 312. B. E. l. transactum.
- Transactio fit de re dubia, & lite incerta, nec finita. 312. B. gl. qui transigit. pactum vero super re certa.
- Transactio quandoque fit super re non dubia. 312. B.
- Transactio facta cum herede putatiuo, non porrigitur ad heredem verum. 312. B. l. imperatores.
- Transactio fit dupliciter. 312. E.
- Transactio facta cum principali prodest fideiussori etiam condemnato. 315. C. & seq. §. si fideiussor.
- Transactio super alimentis testamento relictis, non valet sine decreto iudicis. 317. A. in textu.
- Transactio quāntūcunque generalis non obstat agenti ex alia re, q̄ illa super qua est transactum. 323. A. B. l. cū his quibus.
- Transactio generalis porrigitur ad ea de quibus actum esse per excipientē poba- tur. 323. C. §. ei qui.
- Transactio non porrigitur ad codicillos postea repertos. 313. B. §. cum tráactio.
- Tráactio nō porrigitur ad ea de quibus non est cogitatum. 323. B. §. transactio.
- Transactio nō porrigitur ad ea quæ dolo alterius partis celantur. 323. B. §. qui per.
- Transactio omnis pactum est, non econ- tra. 326. D.
- Transactio licet sit contractus stricti iu- ris tamen dolus agentis dans causam contractui, reddit eam nullam. 1365. B. in margine.
- Transactio super sentētia non valet nisi sententia reuocetur in dubium. 268. D. gl. 1. §. si paciscar. l. iuris gentiū. de pac.
- Transactionis exceptio ipedit litis ingres- sum. 1336. E. in margine. §. si quis. l. ele- ganter. de condic. inde.
- dolo facit, qui contra Transactionē ex- pertus plus petit. 1336. B. §. si quis. l. ele- ganter. de condic. inde.
- pœna in Transactione de consilio poni- tur. 326. A. l. pacto.
- Transactum accipere, id est cōcedere. 312. E.
- Transacto negotio, pœna promissa la- borare quis non debet. 222. A. in tex. l. 2. ibi, quis enim. si quis cau.
- Transferimus ad alium, quod nostrū non est. 917. C. l. quod nostrum. de vsufu.
- Transfuga est qui ad hostem fugit. 594. B.
- Transfigere, est obligationē tollere. i. di- strahere. 255. D.
- Transfigere nō potest principis procura- tor eo inconsulto. 325. A. l. nulli.
- Transfigere, id est recedere à lite. 852. A.

# Digesti veteris.

Transigi potest post sententiam, si potest esse dubium. 324. B. l. post rem.  
Transcribere quid. 1583. B. C. in margi. & 1894. E. & in mar.  
Trebatius. 71. A  
Tregua est in longum tempus. 258. D  
Tribuni plebis. 67. A  
Tribuni militum. 68. B  
Tribunus celerum. 67. C. §. quod ad.  
Tribunus celerum is regibus dicebatur, qui dictatoribus magister equitum, & imperatoribus praefec. praetorio. 76. E. §. populo. hunc Conestabilem vocant.  
Tribunus militum. 340. A  
Tributiones. i. tributa. 306. B. §. pactum.  
Tributoria actio de peculio dicitur. 1482. D  
Tributoria actione quando agitur. 1488. B. l. alius.  
Tributum.) Pacto priuatorum fieri non potest ut creditor tributum praedij piguorati fisco non pendat. 300. A. l. inter. quod verum est quantum ad fiscum, sed quantum ad pacificetes seruari debet. Ibid. C. in glo.  
pactum circa solutionem tributorum valet inter priuatos quo ad ipsos tantum. 306. B. §. pactum.  
Tributum capitibus, vectigal praedio imponitur. 1776. E. glo. tributorum.  
Tributorum specie exactiones non sunt faciendae. 143. D. & seq. l. illicitas. §. 3. de offi. praefi.  
Triga. 1705. A  
Triperita. 70. A  
Trius aliquid alteri dolo nutrias, tenetur. 218. B. §. dolus. l. i. de eo. per que fac. erit.  
Triumviri monetales. 68. D  
Triumviri capitales. Ibid.  
Triumviri olim praerant incendiis arcedis. 131. C. in prin. tex.  
Tubero. 71. B  
Τρόφιμα quid. 1623. E. in margine.  
Tueri quod acceperis aliud est, aliud nouum facere. 909. C. l. vsufu. de vsufu.  
Turbido ex fonte liquidum corruatur stagnum. 46. B. §. nos vero. in proemio.  
Turpis causa si est dantis & accipientis, cessat repetitio. 1370. D. l. auunculo.  
Turpis quaestus non praesumitur in foemina matrimonio iuncta. 2212. D. l. Quintus. de do. inter vir. & vxo.  
Turpis rei nullum mandatum est. 1731. C. D. §. si passus. l. si remuneradi. ma. da. & 1650. A. B. §. qui aedem. l. si ma. dauero. manda. potior est qui possidet, in Turpi causa. 1325. C. glo. fin. l. si ob turpem. de condic. ob tur. cau.  
Turpes actiones. 1703. E. glo. turpibus.  
Turpiter accipere dicitur, qui quid capit ut faciat quod gratis facere tenetur. 262. A. §. l. ob. l. iurifgentium. de pac. & 1325. B. l. si vestimenta. de condic. ob tur. cau.  
Turpiter meretrix facit, & fit meretrix: sed non turpiter accipit, cum sit meretrix. 1323. C. §. sed quod. l. 4. de condic. ob tur. cau.  
Turpiter viuentibus paupertatis obtentu ignoscendum non est. 2115. C. §. non est. l. palam. de ri. nup.  
Turpitudoadest, si abest dignitas. 2159. B. glo. si. l. auus. de iur. do.  
Turpitudointermissione non aboletur. 2115. C. §. neque. l. palam. de ri. nup.  
Turpitudinerepetentem recipere obii cere non potest. 1898. E. gl. si. l. si gratuit. de praescrip. verb.  
Tuscianus iurecon. 72. D. in fine.  
Tutella caepam an possit quis dimittere. 549. C. D

Tutella.) Quod quisque ob tutelam sui corporis facit iure fecisse dicitur. 56. B. C. l. ut vim. de iusti. & iur.  
Tutor an possit adoptare pupillum. 105. E  
Tutor olim pupilli creditor esse poterat, hodie non. 300. C  
Tutor esse potest infamis. 332. B. in mar.  
Tutor potest esse creditor. 400. A. in mar.  
Tutor non tenetur restituere nummos quos accipit pro pupilla locada. 459. D  
Tutor & curator ante redditam rationem Caesaris patrimonio conducens, punitur. 1875. B. l. si epirgo. pti.  
Tutoris datio an sit meri imperij. 163. C  
Tuto potestas differt a patria po. 2104. B. C.  
mitius agitur cum Tutore, quam cum procuratore. 562. A

## V

Vacillans testis punitur, cuiuscunque sit fori. 2092. D. glo. perpendere. l. q. falso. & gl. si. l. quaesitum. de testi.  
Vacuam causam dimittere & possessionem tradere, paria sunt. 1116. D. §. Iulianus.  
Vacuum ministerium, id est vile, quasiq; nullum. 900. E. glo. vacuo.  
Vadum quid. 1013. A. l. flumine. & in glo.  
Vagus debitor vbique conueniri potest. 685. B. glo. debeat. l. heres. de iudi.  
Valet.) Si non valet quod ago ut ago, valet ut valere potest. 316. A. gl. si. l. & post. de transac. & 974. A. l. si ta. de seruitu. & 1393. C. §. cum qui. de consti. pe.  
Valet tanti res, quanti potest vendi. 1376. E. gl. inuenerit. l. si feruus. de codict. fur.  
renuntiatio generalis non valet. 195. C. gl. si. l. i. si quis in ius vo. non ierit.  
Valet tractu temporis quod ab initio non valuit. 2112. B. l. si quis. in verbo, tractu temporis.  
Valere quod ab initio non valuit, non confirmatur. 277. C  
Valetudo est perpetua, morbus autem temporalis. 105. B  
Valetudinis ratio est habenda. 631. C. l. licet. de arbi.  
Valetudine impeditus excusatur. 222. B. §. 2. si quis cautio.  
Validiora sunt quae maiori nituntur auctoritate. 248. A. gl. 3. §. 1. l. si quis. de eden.  
Validum minus non plus durat quam magis validum. 945. D. l. qui vsufruct. si vsufruct. pe.  
Articulandi modus circa Valorem rerum. 1387. C. D. l. ideo in arbitrum.  
Vapores, id est flammæ. 1034. C  
Variare non licet. 1769. B. §. eleganter.  
Variare quandoque licet. 362. D. glo. si. l. ante litem. de procur.  
Variare non licet. 2222. D. gl. diriptum. l. fina. de diuor. & 428. E. gloss. femel. l. Pompo. de nego. gest.  
Variare non potest qui semel locum elegit. 972. B. l. si cui. de serui.  
Variatio admittitur quandoq; 722. D. glo. impuberis. §. sed nec. de inof. testa.  
Variatio improbat. 1473. A. glo. 2. §. ite si. l. sed & si pupil. de instito.  
Varia iura ex tempore & loco statuuntur. 1450. A. glo. 3. l. i. de exer. ac.  
Variatio permittitur. 1827. C. §. qui domum in sum. l. si steril. de acti. emp.  
Varicosus quis. 1990. D. l. varicosus.  
Varietate personarum mutari potest ius. 1296. D. E. gl. antepenult. l. iusiurandum. de iureiur.  
Varus. 1963. A. B. gl. varus.  
Vascones dicebant se non teneri sub rege Anglorum, nisi ipse esset in Vasconia. 142. E  
Vascularius. 1900. A. B. §. si cum.

Vassallus si est infidiatus domino, amittit feudum: non eius filius. 187. C  
Vassallus potest seruire per substitutum. 881. D. in marg. glo. pe. l. 3. de vsufu.  
Vassallus si facit amicitiam cum inimico meo, aufertur ei feudum. 127. C. gl. cum inimicis. §. cum. patroni. l. i. de off. praef. vrb.  
Vassallus vniuersitatis non est singulorum. 407. B  
Vassallus cui remissa est felonia, dicitur habere feudum ex veteri concessione. 1511. D. E.  
Vatius quid. 1963. B. glo.  
Vbertas vnius anni cum sterilitate alterius compensatur. 1855. A. §. Papinianus.  
Vbi & ibi quandoque temporaliter, non localiter sumuntur. 678. C. glo. Ibid.  
Ne, id est &. 627. E. in gl. in vese.  
Vectigal, id est pensio fundi. 1922. C. gl. 2. l. lex. de pig. & hypo.  
Vectigalis ager quis. 212. B. in textu.  
Vectalis ager est qui in perpetuum locatur. 879. C. l. agri.  
Vectigalia praedia an possint vsucapi. 876. D. E.  
Vectores quis. 1460. D. gl. cum vect.  
Vectores qui. 1450. D  
Vectura priuilegium habet i reb<sup>o</sup> vectis, ut pferatur prioribus creditoribus. 1932. C. D  
Vel, quandoque significat. i. 45. A. & 879. D. & 1055. B. lege. in summa.  
Velle inter & nolle, est medium. 1480. A. gl. antepe. l. i. de tributo. & 1514. E. glo. voluit. §. 2. l. quam Tuberone. de pec. Velle potest, q. pri<sup>o</sup> nolle se dixit. 563. C. §. Scauola. in mar. l. quod si. de mino.  
facit quisque quod vult in suo, modo ne cui noceat. 1033. A. l. sicuti. §. Aristo. si fer. vind. Vide in verbo, voluntas.  
Velleiani exceptiones possunt opponi per iudicem etiam sine petitione ipsius partis. 1575. D. in mar. l. 2. ad sen. con. Vel.  
Velleiano non iuuatur mulier. 1574. D. E. glo. ne pro.  
Velleiano renuntiare potest mulier in iudicio. 1565. C. §. si mulier.  
Venalitiarius. 1479. C. §. licet. in textu.  
Venalitiarius est emptor seruorum. 1676. D  
Venalitiarius. 1983. C. §. praesumptum.  
Venalitiarius quid. 1996. E. gl. ex venalitiario. si quis Vedit re pro pretio quod inueniatur, & quidam nobilis minus offert cuius timore nemo audet pl<sup>o</sup> offerre, hoc non debet attendi. 2165. A. l. si pater. in sum  
Vendere. i. vendere velle. 1898. A. gloss. venderes.  
Vedere compellitur quis inuitus. 96. D. E. glo. iube. l. 2. de his qui sunt sui vel alii. iur.  
Vendere quandoque compellitur quis. 1222. C. glo. 4. l. si quis. de reli. & sump. fune. & 1424. C. glo. antepenult. l. quauis. de pigne. act.  
Vendere & emere cogitur quis. 1821. A. gl. 1. §. idem. l. Iulianus. de act. emp.  
Vendere res suas non debet cogi quis ut soluat pecuniam. 1111. B. §. nam non. l. si feruus. de noxa.  
accipiens aliquid ut carius res vendatur, puniendus est. 237. B. C. l. soler. de feri.  
Vendi potest dubius euentus. 1728. A. B. l. nec emptio. de contra. emp.  
Vendi potest res aliena. 1733. C. l. rem. de contra. emp.  
Vendens seruum promittens eum optimum artificem, & simpliciter artificem, differunt. 1968. D. §. venditor.  
Vendens iumenta solet ita promittere bene esse bibere ut oportet. 1811. B. §. animalium.